
РОССИЙСКАЯ ФЕД ЕРАЦ И Я 
И РКУТС КА Я  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
М АГИСТРАЛЬНИНСКО Е М УНИЦИПАЛЬНОЕ О БРАЗО ВАНИЕ

ДУМА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 19 декабря 2019 года № 149
Г 1
О бюджете Магистральнинского городского
поселения на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов

Рассмотрев и обсудив бюджет Магистральнинского городского поселения на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, статьями 14, 52, 53, 55, 60 Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 7, 32, 48, 58, 59, 60, 64 Устава Магистральнинского муниципального образования. 
Дума Магистральнинского городского поселения

РЕШИЛА:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту - бюджет Поселения) на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 

60 528,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 249,7 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 64 083,8 тыс. рублей; размер 
дефицита бюджета Поселения в сумме 3 555,0 тыс. рублей, или 6,8 % утвержденного общего 
годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Поселения на плановый период 
2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения на 2021 год в сумме 58 
290,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 196,9 гыс. рублей; на 2022 
год в сумме 59 946,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 803,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Поселения на 2021 год в сумме 58 831.8 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 470.8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
60 452,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 3 022,6 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Поселения на 2021 год в сумме 540,9 гыс. рублей, или 1,0% 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 505,3 тыс. рублей.



или 0,9% утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений,

Статья 2
Установить, что доходы бюджета Поселения, поступающие в 2020-2022 годах, 

формируются за счет:
1. налоговых доходов, в том числе:
1.1. доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
1.2. доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных 

специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О федеральном 
бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», законом Иркутской области 
«Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

2. неналоговых доходов;
3. безвозмездных поступлений.
Статья 3
1. Установить нормативы отчислений от неналоговых доходов в местный бюджет на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

Статья 4
Установить прогнозируемые доходы бюджета Поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложениям 2,3 к настоящему решению.

Статья 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поселения, 

сог ласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
согласно приложениям 6,7 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 8,9 настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Поселения на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям средств бюджета 
Поселения, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов), согласно приложениям 10,11 к настоящему решению.

Статья 7
Установить, что в расходной части бюджета Поселения создается резервный фонд 

администрации Магистральнинского городского поселения:
• на 2020 год в сумме 100,0 тыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 100,0 тыс. рублей;
• на 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей.
Ста тья 8
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Магистральнинского 

муниципального образования:
• гга 2020 год в сумме 4 342,0 тыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 4 384,5 тыс. рублей;



• на 2022 год в сумме 4 595,6 тыс. рублей.
Статья 9
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Поселения бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
• на 2020 год в сумме 76,2 тыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 76,2 тыс. рублей;
• на 2022 год в сумме 76,2 тыс. рублей.
Статья 10
Установить, что остатки средств бюджета Поселения на начало текущего 

финансового года в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Поселения.

Статья 11
Установить, что остатки средств на счете администрации Магистральнинского 

городского поселения, открытом в Управлении Федерального казначейства по Иркутской 
области для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, 
подлежат возврату до последнего рабочего дня текущего финансового года на счет, с 
которого они были перечислены, за исключением средств, поступивших в счет обеспечения 
исполнения муниципальных контрактов в очередном финансовом году.

Статья 12
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись бюджета Поселения:
1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в 

пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе 
приложениями 8,9 к настоящему решению;

2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в 
пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю средств 
бюджета Поселения приложениями 10,11 к настоящему решению;

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета за счет бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной 
соответствующему главному распорядителю средств бюджета Поселения приложениями 
10,11 к настоящему решению, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 
группе видов расходов бюджета не превышает 10 процентов;

4) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской 
Федерации;

5) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 
самоуправления Поселения, муниципальных учреждений;

6. распределение межбюджетных трансфертов бюджету Поселения 
постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, поступление 
уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также 
увеличение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, 
распределенных бюджету Поселения, имеющих целевое назначение и утвержденных в 
настоящем решении;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, группами видов расходов бюджета Поселения на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Поселения из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения 
новых кодов классификации расходов бюджета Поселения - в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств 
бюджета Поселения.



Статья 13
Установить, что возврат бюджетного кредита Магистральнинским муниципальным 

образованием осуществляются в порядке, установленном Правительством Иркутской 
области.

Статья 14
1.Утвердить предельный объем муниципального долга Поселения:
• на 2020 год в сумме 52 279,1 гыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 54 094,0 тыс. рублей;
• на 2022 год в сумме 56 143,7 тыс. рублей.
2.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию:
• на 1 января 2021 года в сумме 4 285,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям - 0 гыс. рублей;
• на 1 января 2022 года в сумме 5 922,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
• на 1 января 2023 года в сумме 7 888,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.
Статья 15
Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных 

инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями:

• на 2020 год в сумме 0.0 тыс. рублей;
• на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
• на 2022 год в сумме 0,0 гыс. рублей.
Статья 16
Утвердить программу внутренних заимствований Поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 17
У твердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 13,14 к настоящему 
решению.

Статья 18
1. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, 

но не ранее 1 января 2020 года.
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Магистральнинского 

муниципального образования, в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского 
городского поселения

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения

П.А. Егоров

A. J1. Зуев



Приложение №  1 
к решению Думы Магистральнинского городского поселении 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселении на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов" 

от "19"декабри 2019г. №  149 

Нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджет Магистральнинского 
городского поселении на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(в процентах)

Наименование кода бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Нормативы 
отчислений <*>

Бюджет
поселен

ия

Бюджет
муници
палмюг

о
района

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 1 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

951 1 11 00000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

951 1 11 05013 13 0000 120 50 50

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

9511 И 05035 13 0000 120 100

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

951 1 11 05035 13 0000 120 100

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

951 1 11 09045 13 0000 120 100

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

951 1 13 00000 00 0000 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
поселений

951 1 13 01995 13 0000 130 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

951 1 13 02995 13 0000 130 100

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМ АТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

951 1 14 00000 00 0000 000



Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

951 1 14 06013 13 0000 430 50 50

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

951 1 14 06025 13 0000 430 100

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположенные в границах городских поселений

951 1 14 06313 13 0000430 50 50

Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 951 1 16 00000 00 0000 000
Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских поселений

951 1 16 23052 13 0000 140 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских 
поселений

951 1 16 33050 13 0000 140 100

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

951 1 16 90050 13 0000 140 100

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 1 17 00000 00 0000 000
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

951 1 17 01050 13 0000 180 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

951 1 17 05050 13 0000 180 100

* - Нормативы установлены от общей суммы дохода, подлежащего зачислению в бюджет 
поселения.



Приложение №  2
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 голов" 

от "19"декабря 2019г. №  149

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год

(гыс. рублен)
Наименование Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

1 2 3
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 52 279,1

НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 30 269,0
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 30 269,0

11алог на доходы физических лице доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 

11алогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 29 879.0

11ало1 на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствен! со статьей 227 1 !алогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 ПО 190.0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

000 1 01 02030 01 0000 по 200.0

НАЛОГИ НА ТО ВАРЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е  НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 1 03 00000 00 0000 000 4 342,0

Акцизы но подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 4 342,0

Доходы or уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы ог уплаты акцизов на моторные масла дтя дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямоточный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110

НАЛОГИ НА С О ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0,1
Единый ссльскохотяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 по 0,1

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,1
НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 187,2

Налог на имущество физических лиц 000 I 06 01000 00 0000 по 5 689,2
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских 
поселений

000 106 01030 13 0000 110 5 689.2

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 498,0
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 по 5 612,7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ ком, 
расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06033 13 0000 по 5 612.7

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 885,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
000 1 06 06043 13 0000 110 1 885.3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА , Н АХО Д ЯЩ ЕГО СЯ 
В ГО СУДАРСТВЕННО Й И М УНИЦ ИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 4 035,8



Доходы, получаемые к виде арендной либо иной платы та передачу в 
возмездное пользование государственною н муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных н .муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

ООО 1 11 05000 00 0000 120 4 035,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1 I I  05010 00 0000 120 1 400,4

Доходы, подучаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

000 111 05013 13 0000 120 1 400.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений)

000 1 I I  05030 00 0000 120 151,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений гг созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

000 1 I I  05035 13 0000 120 151.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 2 484.0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 
поселений (за исключением земельных участков)

000 1 I I  05075 13 0000 120 2 484.0

ДОХОДЫ ОТ О КАЗАНИЯ П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  И КО М ПЕНСАЦ И И  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0

Доходы од оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 130 30.0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  И Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х
А КТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 390,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 360,0

Доходы ог продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 350,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений

000 1 14 06013 13 0000 430 350.0

Доходы ог продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 13 0000 430 10.0

Плаза за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся и 
государственной или муниципальной собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 30,0

Плата за увеличение плошали земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

000 1 14 06310 00 0000 430 30,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 13 0000430 30.0

Ш Т РА Ф Ы , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 15,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140 15,0

Прочие поступления от денежных взысканий (ш трафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 140 15.0

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 10,0
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8 249,7

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Д РУГИ Х  БЮ Д Ж ЕТО В  
БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТ ЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 2 02 00000 00 0000 000 7 749,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 986,0
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000 150 1 986.0



Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 
муниципальных образований (мсжбюджсгиыс субсидии)

ООО 2 02 20000 00 0000 000 5 619,4

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению граждан нт не 
предназначенных для проживания строений, созданных в период 

промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 00 0000 150 2 477,1

Субсидии бюджетам городских поседений на мероприятия но переселению 
граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 

период промышленною освоения Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 13 0000 150 2 477,1

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 3 1423
11рочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 3 142.3

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 144,3
Субвенции местным бюджетам па выполнение передаваемых 

нпдномочий объектов Российской Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 144.3

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 150 144.3

БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУПЛЕНИЯ ОТ Н ЕГО С УД А РС ТВЕН Н Ы Х  
ОРГАНИЗАЦИЙ

000 2 04 00000 00 0000 000 500,0

Бетвозмезлные поступлении от негосударственных органнтяний в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 150 500,0

11рочис безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 150 500.0

ИТОГО  ДОХОДОВ 60 528,8



Приложение №  3
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов"

от "19"декабря 2019г. №  149

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на
плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)
Наименование Кол бюджетной 

классификации 
Российской Федерации

Сумма

2 021 2 022
1 2 3 4

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 54 094,0 56 143,7
НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 31 479,6 32 738,8

Налог ка доходы фи шческнх лиц 000 1 01 02000 01 0000 ПО 31 479,6 32 738,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 31 074.0 32 317.0

11алог на доходы физических лиц е доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими липами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других дни, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 1 laioi ового кодекса 

Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 ПО 197.6 205.5

11алог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 208,0 216.3

НАЛОГИ НА ТО ВА РЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е  
НА ТЕРРИ ТО РИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

000 1 03 00000 00 0000 000 4 384,5 4 595,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым па 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 по 4 384,5 4 595,6

Доходы оз уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бю.'тжеты

000 1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямоточный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 НО

НАЛОГИ НА С О ВО КУП Н Ы Й  ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0.1 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 по 0,1 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0.1 0.1

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 714,7 14 263,3
Налог на имущество физических лип 000 1 06 01000 00 0000 по 5 916,8 6 153,5

1 !алот на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к обз>ектам налогообложения, расположенным в 

фанинах городских поселений

000 1 06 01030 13 0000 по 5 916.8 6 153.5

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 7 797,9 8 109,8
Земельный налог с ортппнннй 000 I 06 06030 00 0000 110 5 837,2 6 070,7

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06033 13 0000 по 5 837.2 6 070.7

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 960,7 2 039,1
Земельный налог с физических лить облачающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

000 1 06 06043 13 0000 по 1 960.7 2 039.1



ДОХОДЫ ОТ ИСПО ЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА , 
НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУДАРСТВЕННО Й И 

М УНИЦ ИПАЛЬНОЙ СО БСТВЕННОСТИ

ООО 1 11 00000 00 0000 000 4 070,1 4 100.9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы та 
передачу в возмездное пользование государегвенного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государст венных и муниципальных унитарных нредпрнишй. в 
том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 4 070,1 4 100.9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые ис 

разграничена, а также средства от продажи нрава на заключение 
до1 опорой аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 1 434,7 1 465,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственност ь на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

000 1 11 05013 13 0000 120 1 434.7 1 465.5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государегвенных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 151,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося и оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 13 0000 120 151.4 151.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 2 484,0 2 484,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

000 1 11 05075 13 0000 120 2 484.0 2 484.0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  И 
КО М ПЕНСАЦ ИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 30,0

Доходы от оказания нлагных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 30,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 30,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средет в бюджетов городских поселений

000 1 13 01995 13 0000 130 30.0 30.0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М А Т ЕРИ А Л ЬН Ы Х  И 
Н ЕМ А ТЕРИ А Л ЬН Ы Х  АКТИ ВО В

000 1 14 00000 00 0000 000 390,0 390,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государст венной и муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 430 360,0 360,0

Доходы от продажи земельных участ ков, государственная 
собственность на которые не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 350,0 350,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
еобственностъ на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений

000 1 14 06013 13 0000 430 350.0 350.0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 10,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся и 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06025 13 0000 430 10.0 10.0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределении таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниннпалыюН 

собственности

000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 30,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 30,0

11,тата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

000 1 14 06313 13 0000 430 30.0 30.0

Ш Т РА Ф Ы , САНК'ЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 000 I 16 00000 00 0000 000 15,0 15,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба
000 1 16 90000 00 0000 140 15,0 15,0

Прочие поступления от денежных взысканий (ш графов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет ы городских поселений

000 1 16 90050 13 0000 140 15.0 15.0

П РО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 10,0 10,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10,0 10,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 10.0 10.0



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 2 00 00000 00 0000 000 4 196,9 3 803.2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 3 696,9 3 303,2

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 865,7 1 472,0
Дотации бюджетам городских поселений на вмраннннанис 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
000 2 02 16001 13 0000 150 1 865.7 1 472.0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
и муниципальных образований (межбюджетиые субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 000 1 686,9 1 686,9

Субсидии бюджетам на мероприятия но переселению граждан из 
не предназначенных для проживания строений, созданных в 

период промышленного освоении Сибири и Дальнего Востока

000 2 02 25178 00 0000 150 0,0 0,0

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия но 
переселению граждан из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока

000 2 02 25178 13 0000 150 0.0 0.0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 1 686,9 1 686,9
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 1 686.9 1 686.9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 144,3 144,3
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
000 2 02 30024 00 0000 150 144,3 144,3

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 13 0000 150 144.3 144.3

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 500,0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

000 2 04 05099 13 0000 150 500.0 500.0

ИТОГО доходов 58 290,9 59 946,9



Приложение № 4
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019г. № 149

Перечень главных администраторов доходов бюджета Магистральнинского 
городского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета
поселения

главною 
администраго 

ра доходов

доходов бюджета 
поселения

951 Администрация Магистральнинского городского 
поселения Казачннско-Лснского района Иркутской 

области
951 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским поселениям

951 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

951 1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (пени и 
проценты по соответствующему платежу)

951 I 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

951 1 11 05027 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности городских поселений

951 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)

951 1 11 05075 13 2000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 
(пени и проценты по соответствующему платежу)

951 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
городских поселений

951 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и



автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

951 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поседений

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

951 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

951 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселении

951 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

951 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель(или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

951 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений

951 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаях, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений

951 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений

951 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и ( 
или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских поседений

951 1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба, в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 
фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров

951 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений



951 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

951 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

951 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

951 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности нз бюджета субъекта Российской 
Федерации

951 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

951 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

951 2 02 16249 13 0000 150 Дотации (фанты) бюджетам городских поселений за 
достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

951 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

951 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на переселение 
фаждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа(более 70 процентов)

951 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

951 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятии по капитальному ремонту' многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов

951 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

951 2 02 20303 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

951 2 02 25178 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по 
переселению фаждан нз не предназначенных для проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения 
Сибири и Дальнего Востока

951 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
профамм формирования современной городской среды

951 2 02 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений из местных 
бюджетов

951 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

951 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений

951 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации



951 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений от бюджетов муниципальных районов

951 2 03 05040 13 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 
от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

951 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений

951 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских поселений

951 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений

951 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

951 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений

951 2 19 25023 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали из бюджетов городских поселений

951 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды из 
бюджетов городских поселений

951 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых дет из бюджетов городских поселений



Приложение № 5
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019г. № 149

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Магистральнинского городского поселения

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета 

поселения
главного
админист

ратора
источник

ов

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
поселения

1 2 3
951 Администрация Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского района Иркутской
области

951 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте Российской 
Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

951 000 01 05 02 01 13 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

951 000 01 05 02 01 13 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений



Приложение № 6
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019 г. № 149

РА С П Р Е Д Е Л ЕН И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ЕН О ВА Н И Й  ПО РА ЗД ЕЛ А М  И 
ПО Д РАЗД ЕЛАМ  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА С ХО Д О В Б Ю Д Ж Е Т А  

М А ГИ С Т РА Л Ь Н И Н С К О ЕО  ГО РО Д С КО ГО  П О С ЕЛ Е Н И Я  НА 2020 ГОД
( iu c .p y 6 .ic ti)

Наименование РзПр Сумма
1 2 3

В С Е Г О 64 083,8
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 19 486,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 14,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17081,1

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 904,1

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 29,7

Обеспечение пож'арной безопасности 03 10 744,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 130,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 7 375,9
Общеэкономические вопросы 04 01 144,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 587,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 644,2
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 00 16 386,6
Ж илищ ное хозяйство 05 01 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 5 780,7
Благоустройство 05 03 5 775,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 830,8
К У Л Ь Т У Р А ,  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 16 123,5
Культура 08 01 8 327,8
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 7 795,7
с о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 00 3 106,7
Пенсионное обеспечение 1001 277,8
Социальное обеспечение населения 10 03 2 828,9
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 11 00 580,6
Физическая культура И  01 580.6
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О М  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 00 40,2
Периодическая печать и издательства 12 02 1,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2
О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Д О Л ГА 13 00 3.3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 3,3
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 00 76,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 76,2



Приложение № 7
к решении) Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов" 

от "19"декабря 2019г. № 149

Р А С П РЕ Д Е Л ЕН И Е  Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х  А С С И ЕН О ВА Н И Й  ПО РА ЗД ЕЛ А М  И 
ПО Д РАЗД ЕЛАМ  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА СХО Д О В Б Ю Д Ж Е Т А  

М А ГИ С Т РА Л Ь Н И Н С К О ЕО  ГО РО Д С КО ЕО  П О С ЕЛ ЕН И Я  НА  П Л А Н О В Ы Й  
П ЕРИ О Д  2021 И 2022 РО ДО В

(тыс.рублей)
Наименование РзПр 2021 год 2022

год
1 2 3 4

В С Е Г О 57 361,0 57 429,6

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 19 503,8 20 238,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 150.7 2 150,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 14,2 14,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 17 098,2 17 833,3

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7 140,7

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 879,1 897,7

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 29,7 29,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 755,4 665,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 94,0 203,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 5 108,8 5 319,9
Общеэкономические вопросы 04 01 144,3 144,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 384,5 4 595.6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 580,0 580,0
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 00 14 759,6 13 759,6
Ж илищ ное хозяйство 05 01 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4 295,4 3 295,4
Благоустройство 05 03 5 633,4 5 633,4
Другие вопросы в области жилищ но-коммунальною  хозяйства 05 05 4 830,8 4 830,8
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 16 123,5 16 213,4
Культура 08 01 8 327,8 8 346,8
Другие вопросы в области культуры , кинематографии 08 04 7 795,7 7 866,6
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 277,8 277,8
Пенсионное обеспечение 1001 277,8 277,8
Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0.0
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т И  00 589,1 603,8
Физическая культура 11 01 589,1 603,8
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 00 40,2 40,2
Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 1,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2 39,2

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Д О Л ГА

13 00 2,9 2,1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 2,9 2,1
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 00 76,2 76,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 76,2 76,2



Приложение №  8
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год
к плановый период 2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019г. №  149 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ Д Ж ЕТН Ы Х АССИГНОВАНИЙ ПО Ц ЕЛЕВЫ М  СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ
РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТОВ НА 2020 ГОД

( тыс. рублей)
Наименование КЦСТ К В Р P illp Сумма

1 3 4 5
В С Е Г О 64 083,8

Обеспечение полномочий главы муниципальною образования 0021003000 2 150,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0021003000 100 2 150.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
м муниципального образования

0021003000 100 01 02 2 150.7

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 
органон муниципального образования

0023005000 14.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0023005000 100 6.2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 100 01 03 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

0023005000 200 8.0

Функционирование законодательных (представительных) органон 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

0023005000 200 01 03 8.0

Обеспечение функционировании местной администрации 0022004000 17 081.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0022004000 100 14 077.8

Функционирование 11равитсльства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0022004000 100 01 04 14 077,8

Закупка товаров, рабоз и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0022004000 200 2 949.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0022004000 200 01 04 2 949.3

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 54,0
Функционирование Правитсльсггва Российской Федерации, высших 

исполшпельных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0022004000 800 0104 54.0

Резервные фонды местных алминистраций 0700005000 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800 100.0

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100.0
Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью
0024006000 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0024006000 200 140,0

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140,0
Обеспечение реализации отдельных областных государегвенных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации
90ЛООООООО 0,7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 
переданных отдельных полномочий Российской Федерации

90Л0100000 0.7

Осуществление областного государственного натномочня по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности

90Л0173140 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90Л0173150 200 0.7

Другие общегосударст венные вопросы 90А0173150 200 01 13 0.7
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций н 

стихийных бедст вий природного и техногенного характера
2181001000 29.7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2181001000 200 29.7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

2181001000 200 03 09 29.7

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200 480,0

Дру гие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 480.0
Обеспечение мероприятий ио благоустройству городских округов и поселений 

(уличное освещение)
6100001000 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200 2 146,9
Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146,9

Организация и содержание мест захоронении 6400004000 66,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200 66,5

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66.5
Прочие меромрнязии по благоустройству городских округов и поселений 6500005000 2 414,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200 2 414.0

Благоустройство 6500005000 200 05 03 2 414.0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 4 830,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200 4 830.8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4 830.8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 
культуры основного персонала

4400099000 6 307J

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

4400099000 100 5 840.3

Культура 4400099000 100 08 01 5 840,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200 467.0

Культура 4400099000 200 08 01 467.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек
4420099000 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

4420099000 100 1 970,5

Культура 4420099000 100 08 01 1 970.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200 50.0

Культура 4420099000 200 08 01 50.0
Руководство н управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры н кинематографии
4401099100 6 807,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюлжегмыми фондами

4401099100 100 3 260,9

Другие вопросы в облает культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 260.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200 3 543.9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3 543.9
Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 2.8

Другие вопросы в облает культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2.8
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100 988.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200 988,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 988.1

Социальное обеспечение 0027009000 277,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300 277.8

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 1001 277.8
.Мероприятия в област и физической культуры и спорта 5120097000 580,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200 580.6
Физическая культура 5120097000 200 II  01 580,6

Периодическая печать и издательства 0025000700 1.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200 1,0

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1.0
Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 39,2

Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200 39,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 1204 39.2

Обслуживание муниципального дан а 8502020000 3 J
Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700 3.3

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 13 01 3.3
Прочие мсжбюлжстныс трансферты 5210006001 76,2

Межбюджетные трансферты 5210(106001 500 76,2
Прочие межбюджетные трансферта общего характера 5210006001 500 14 03 76.2

Муниципальные программы 7950000000 17 527.6
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2019-2021годы"
7954001040 744,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200 744.4
Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 744,4



Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Магмстралышнском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»

7957001070 130.0

Закупка зоваров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200 130,0
Другие вопросы в области национальном безопасности н правоохранительной

деятельности
7957001070 200 03 14 130,0

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства н повышение энергозффекгивности Иркутской

области"

6100000000 144.3

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 
политики в области государственного рстл.тнровянии цен (тарифов)”

6130000000 144.3

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) н 
контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"

6130100000 144.3

Мероприя тие на осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

6130173110 144.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами

6130173110 100 137.4

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200 6.9

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6.9
Муниципальная программа "Ряэнмтис дорожного хозяйства" на 2019-2024

годы
6 587,4

Подпрограмма "Дорожное хозяйст во" на 2019-2024 годы 7953001030 4 387.4
Закупка товаров, работ п услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200 4 387,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 4 387.4
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 7953001090 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795300)090 200 2 200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 2 200.0

Мунш|нпялы1аи программа "Обеспечение комплексного пространственного 
и террн триального развития Магнстралышнского городского поселения 

К'азачмнско-Лснского района Иркутской облает» на 2018 - 2022 годы»

7950000000 164.2

Закупка товаров, работ и услуг язя государственных (муниципальных) нужд 79500S2984 200 164,2
Другие вопросы в области национальной экономики 79500S2984 200 04 12 164.2

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной инфраструктуры, 
находящейся в муниципальной собственности к отопительному сезону на 

2019-2024 годы" в рамках подпрограммы "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Иркутской обтасгн" на 2019-2024 годы

7955001050 2 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200 2 250.0
Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 2 250,0

Мероприятия но перечню проектов народных инициатив 79500S2370 3 530,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200 3 530,7

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 3 530.7
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магмегралыпшекого М О " на 2018-2022 годы
7956001060 856,0

Закупка товаров, работ и услуг язя государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200 856,0

Благоустройство 7956001060 200 05 03 856,0
Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок ятя 

сбора твердых коммунальных отходов па геррн горни Мат истралытннского 
городского поселения на 2019-2023 годы"

79500S297I 291,7

Закупка товаров, работ и уедут для государственных (муниципальных) нужд 79500S297I 200 291,7

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 291.7
Му||||||Ш1алы1ЯЯ программа Мат истралышнского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 
зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, н (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской 
области па 2019-2024 годы"

795001.0231 45,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L023I 300 45.7
Социальное обеспечение населения 795001.0231 300 10 03 45.7

Муниципальная upoi рамма Магистралышнского муниципального 
образования «Переселение граждан из не предназначенных .тля проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения Снбнри и Дальнего 
Востока, на территории Мат негралынтнекого муниципального образования» 

на 2020 - 2024 годы

795001.1780 2 783.2

Социальное обеспечение н иные выплаты населению 795001.1780 300 2 783.2
Социальное обеспечение населения 795001.1780 300 10 03 2 783.2



Приложение №  9
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019г. №  149

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ Д Ж ЕТН Ы Х АССИГНОВАНИЙ ПО Ц ЕЛЕВЫ М  СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Наименование КЦ СР К В Р Рт11р 2021 год 2022 год
1 3 4 5 5

В С Е Г О 57 361,0 57 429,6
Обеспечение полномочий главы муниципального образовании 0021003000 2 150,7 2 150,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0021003000 100 2 150.7 2 150.7

Функционирование высшею должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0021003000 100 01 02 2 150.7 2 150.7

Обеспечение функционировании законодательных 
(представительных) органов муниципального образовании

0023005000 14.2 14.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0023005000 100 6.2 6.2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0023005000 100 01 03 6.2 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0023005000 200 8.0 8,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0023005000 200 01 03 8.0 8.0

Обеспечение функннониропянии местной администрации 0022004000 17 098.2 17 833J
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0022004000 100 14 084.9 14 760.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органон государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0022004000 100 01 04 14 084.9 14 760.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0022004000 200 2 959.3 3 018.5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0022004000 200 01 04 2 959.3 3 018.5

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800 54.0 54.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0022004000 800 0104 54.0 54.0

Резервные фонды местных администраций 0700005000 100.0 100.0
Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800 100.0 100.0

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 100.0
Обеспечение реализации полномочий но управлению 

муниципальной собственностью
0024006000 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0024006000 200 140.0 140.0

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140.0 140.0
Обеспечение реализации отдельных областных 

государственных полномочий, переданных отдельных 
патномочнй Российской Федерации

90.\0000000 0,7 0.7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации

90Л0100000 0,7 0,7

Осуществление областного государственного патномочнй но 
определению перечня должностных лиц органов местного 

самоупраатснии, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

90Л0173140 0.7 0.7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

90A0I73I50 200 0.7 0.7

Другие общегосударственные вопросы 90A0I73150 200 01 13 0.7 0.7
Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природною и техногенного 

характера

2181001000 29.7 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2181001000 200 29.7 29.7

Защита населения и территории or чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

2181001000 200 03 09 29,7 29.7

Обеспечение мероприятий но землеустройству и 
землепользованию

3400003000 480,0 480.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3400003000 200 480.0 480.0

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 480,0 480,0
Обеспечение мероприятий но благоустройству городских 

округов и поселений (уличное освещение)
6100001000 2 146.9 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6100001000 200 2 146.9 2 146.9

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146,9 2 146.9
Организация и содержание мест захоронения 6400004000 66.5 66.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

6400004000 200 66.5 66.5

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 66.5
Прочие мероприятия ио благоустройству городских округ ов и 

поселений
6500005000 2 586.8 2 586.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) мужл

6500005000 200 2 586.8 2 586.8

Благоустройство 6500005000 200 05 03 2 586,8 2 586.8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 4 830,8 4 830.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3510005000 200 4 830.8 4 830.8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 4 830,8 4 830.8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры оенпнного персонала
4400099000 6 307J 6 326.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами

4400099000 100 5 840.3 5 840.3

Культура 4400099000 100 08 01 5 840.3 5 840.3
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных 

(муниципальных) нужд
4400099000 200 467,0 486.0

Культура 4400099000 200 08 01 467.0 486.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек
4420099000 2 020,5 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами

4420099000 100 1 970.5 1 970.5

Культура 4420099000 100 08 01 1 970.5 1 970.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4420099000 200 50,0 50.0

Культура 4420099000 200 08 01 50.0 50.0
Руководство и управление учреждений культуры и 
мероприятий в сфере культуры и кинема roi рафии

4401099100 6 807,6 6 878.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами

4401099100 100 3 260.9 3 260.9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 260,9 3 260.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
4401099100 200 3 543.9 3 614,8

Другие вопросы в области культуры, кинсматмрафип 4401099100 200 08 04 3 543.9 3 614.8
Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800 2.8 2.8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,8 2.8
Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100 988,1 988.1
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных 

(муниципальных) нужд
4421099100 200 988.1 988.1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 988.1 988.1
Социальное обеспечение 0027009000 277,8 277.8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300 277.8 277.8
Пенсионное обеспечение 0027009000 300 1001 277,8 277.8

Мероприятии в области физической культуры и спорта 5120097000 589.1 603,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
5120097000 200 589.1 603.8



Физическая культура 5120097000 200 11 01 589.1 603.8
Периодическая печать и издательства 0025000700 1.0 1.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0025000700 200 1.0 1.0

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1.0 1.0
Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 39.2 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0026008000 200 39.2 39.2

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 1204 39.2 39.2
Обслуживание муниципального долга 8502020000 2.9 2.1

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700 2.9 2.1
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга
8502020000 700 1301 2.9 2.1

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001 76.2 76,2
Межбюджетные трансферты 5210006001 500 76,2 76.2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 V
I

О о 14 03 76,2 76,2
Муниципальные программы 7950000000 10 606.8 9 836.5

Муниципальная иротрамма "Обеспечение пожарной 
безопасност и на территории Мат истралышнского городского 

поселения на 2019-202Полы"

7954001040 755.4 665.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7954001040 200 755.4 665,0

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 755.4 665,0
Муни ними. п.или программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магмстралышнском муниципальном 
образовании на 2018-2020 годы»

7957001070 94,0 203,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7957001070 200 94.0 203.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

7957001070 200 03 14 94.0 203.0

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энсргозффскл нвнослн Иркутской области”

6100000000 144.3 144,3

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного 

регулирования цен (тарифов)"

6130000000 144.3 144.3

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"

6130100000 144.3 144.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0024200 500 137.4 137.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления внебюджетными 
фондами

6130173110 100 137.4 137.4

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137.4 137.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
6130173110 200 6.9 6.9

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6.9 6.9
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 

на 2019-2024 голы
4 384.5 4 595,6

Подпрограмма "Дорожное хозяйсгво" на 2019-2024 голы 7953001030 3 344.5 3 555,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
7953001030 200 3 344.5 3 555.6

Дорожное хозяйсгво (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 3 344.5 3 555.6
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019- 

2024 голы
7953001090 1 040.0 1 040.0

Закупка товаров, работ и услуг язя государственных 
(муниципальных) нужд

7953001090 200 1 040.0 1 040.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 040.0 1 040.0
Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 
Мат истралышнского городского поселения К'азачинско- 

Лснского района Иркутской области» на 2018 - 2022 голы»

7958001080 100,0 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7958001080 200 100.0 100.0

Другие вопросы в облает национальной экономики 7958001080 200 04 12 100.0 100.0
Муниципальная программа "Подготовка коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в муниципальной 
собственности к отопительному сезону на 2019-2024 годы” в 

рамках подпрограммы "Модернн тапия объектов 
коммунально!! инфраструктуры Иркутской области" на 2019- 

2024 годы

7955001050 2 400.0 1 400.0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7955001050 200 2 400.0 1 400,0

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 2 400.0 1 400.0
Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370 1 895,4 1 895.4

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

79500S2370 200 1 895.4 1 895.4

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 1 895.4 1 895,4
Муниципальная проз рамма "Формирование современной 

городской среды Магистральнинского М О " на 2018-2022 годы
7956001060 541 „5 541.5

Закупка товаров, работ зз услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

7956001060 200 541,5 541.5

Благоустройство 7956001060 200 05 03 541.5 541.5
Муниципальная программа "Обустройст во контсйнср1зых 

площадок для сбора т вердых коммунальных отходов на 
территории Магистральнинского городского поселения на 

2019-2023 годы"

7950000000 291,7 291,7

Закупка товаров, работ зз услуг для государственных 
(муницззпапмзых) нужд

79500S297I 200 291.7 291.7

Благоустройство 79500S297I 200 05 03 291.7 291.7
Муниципальная проз рамма Магистральнинского 

муниципального образовании "Переселение | ражлан из жилых 
помещений, расположенных зз зоне БАМа, признанных 

непригодными для нрожшзаннн. и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Иркутской облаезн на 2019-2024 годы"

795001.0231 0.0 0,0

Социальное обсспсчснз1е и иные пмнлагм населению 79500L0231 300 0.0 0.0
Социальное обеспечение населения 795001.0231 300 10 03 0.0 0.0

Муниципальная программа Мазистра.тьнинского 
муниципального образования «Переселение граждан из не 
предназначенных для з|рпжзизяния строений, созданных в 

период нром1>1шлс13ного освоения Сибири II Дальнего Востока, 
на территории Mai истралызннского муниципального 

образовании» на 2020 - 2024 годы

795001.1780 0,0 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 795001.1780 300 0.0 0,0
Социальное обеспечение населения 79500LI780 300 10 03 0.0 0.0



Приложение №  10
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюдж'сте Магистральнинского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019г. №  149

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД (ПО ГЛАВНЫ М  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  

СРЕДСТВ БЮ ДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, Ц ЕЛ ЕВЫ М  СТАТЬЯМ, ГРУППАМ  
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ)

(тыс. рублей)

Наименование КВ С Р РзНР КЦ СР К В Р Сумма
1 2 3 4 5 6

В С Е Г О 64 083,8
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М АГИ СТРА ЛЬН И Н СКО ГО  ГОРО ДСКО ГО  

П О СЕЛЕНИ Я
951

О БЩ ЕГО С УД А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 951 01 00 19 486,7
Функционирование высшего должностного липа субъекта Российской 

Федерации и муниципального образовании
951 01 02 2 150,7

Обеспечение полномочий главы муниципального образовании 951 01 02 0021003000 2 150,7
Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150.7

Функционирование законодательных (представительных) органон 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

951 01 03 14,2

Обеспечение функционирования законодательных 
(представительных) органов мунн пи малыш образования

951 01 03 0023005000 14.2

Расходы ма выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

951 01 03 0023005000 100 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 01 03 0023005000 200 8.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власт и субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

951 01 04 17081,1

Обеспечение функционирования мссгной администрации 951 01 04 0022004000 17081,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами

951 01 04 0022004000 100 14 077.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 01 04 0022004000 200 2 949.3

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 54.0
Резервные фонды 951 01 11 100,0

Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000 100.0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100.0

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 140,7
Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью
951 01 13 00240006000 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 01 13 0024006000 200 140.0

Обеспечение реализации отдельных областных госуларо венных 
полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации

951 01 13 90ЛООООООО 0.7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 
переданных отдельных полномочий Российской Федерации

951 01 13 90Л0100000 0.7

Осуществление областного государственного полномочии по 
определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных сосзавлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об адмнннстразнвной ответственности

951 01 13 90Л0173140 0,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 01 13 90Л0173150 200 0.7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНО СТЬ И П РАВО О ХРАНИ ТЕЛЬН АЯ 
Д ЕЯТ ЕЛ ЬН О С Т Ь

951 03 00 904,1



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

951 03 09 29.7

Предупреждение н ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

951 03 09 2181001000 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 03 09 2181001000 200 29.7

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 744,4
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского МО на 2019-2021 годы"
951 03 10 7954001040 744,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 03 10 7954001 (МО 200 744.4

Другие вопросы I) облает национальной безопасности и 
правоохранительной дсятсльпосгн

951 03 14 130,0

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Магнетральнннском муниципальном образовании на 

2018-2020 годы"

951 03 14 7957001070 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 03 14 7957001070 200 130.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 951 04 00 7 375,9
Общеэкономические вопросы 951 04 01 144,3

Государст венная программа Иркутской облает "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энсрготффсктивносш 

Иркутской облаети”

951 04 01 6100000000 144,3

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государе гвенного регулирования цен 

(тарифов)"

951 04 01 6130000000 144,3

Основное мероприятие "Г осударственное регулирование цен 
(тарифов) и кон I роли за собполсннсм порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"

951 04 01 6130100000 144,3

Осуществление отдельных областных государегвенных полномочий в 
сфере водоснабжения и водоотведения

951 04 01 6130173110 144,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

951 04 01 6130173110 100 137.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 04 01 6130173110 200 6.9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 6 587,4
Муниципальная программа Магист ральнинского муниципального 

образования "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы
951 04 09 7950000000 6 587,4

Подпрограмма "Дорожное хозяйст во”  на 2019-2024 голы 951 04 09 7953001030 4 387,4
Закупка товаров, работ и услуг для государст венных (муниципальных)

нужд
951 04 09 7953001030 200 4 387.4

Подпрограмма "Ьстопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 951 04 09 7953001090 2 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд
951 04 09 7953001090 200 2 200.0

Другое вопросы в обтасти национальной зкономнкн 951 04 12 644,2
Обеспечение мероприятий но землеустройству н землепользованию 95! 04 12 3400003000 480,0
Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных)

нужд
951 04 12 3400003000 200 480.0

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 
проеграпегвенного и территориального развития 

Магнстралышнского городского поселения к'атачинско-Лснского 
района Иркутской области" на 2018-2022 годы

951 04 12 79500S2984 164,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 04 12 79500S2984 200 164.2

Ж И ЛИ Щ НО -КО М М УНАЛЬНО Е ХОЗЯЙСТВО 951 05 00 16 386,6
Коммунальное хотяйстно 951 05 02 5 780,7

Мероприятия но перечню проектов народных инициатив 951 05 02 79S0OS237O 200 3 530,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд
951 05 02 79500S2370 200 3 530.7

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной 
инфраструктуры, находящейся н муниципальной собстценности к 
отопительному сезону на 2019-2024 годы "  в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 
обтает" на 2019-2024 годы

951 05 02 7955001050 2 250.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 05 02 7955001050 200 2 250.0

Благоустройство 951 05 03 5 775,1
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение)
951 05 03 6100001000 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 05 03 6100001000 200 2 146.9

Организация и содержание мест захоронении 951 05 03 6400004000 66.5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 951 05 03 6400004000 200 66.5



нужд

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов в 
поселений

951 05 03 6500005000 2 414,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 05 03 6500005000 200 2 414.0

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды Магистральнинского М О " на 2018-2022 годы

951 05 03 7956001060 856,0

Закупка товаров, работ и услуг ятя государственных (муниципальных)
нужд

951 05 03 7956001060 200 856.0

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 
для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселении на 2019-2023 годы"

951 05 03 7950000000 291,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 05 03 79500S297I 200 291.7

Другие вопросы в облает и жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000 4 830,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд
951 05 05 3510005000 200 4 830.8

КУЛ ЬТУРА , КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 951 08 00 16 123,5
Культура 951 08 01 8 327,8

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

951 08 01 8 327,8

Обеспечение деятельное i и (оказание услуг) нодвсдомс i венных 
учреждений

951 08 01 4400099000 6 3073

Расходы на выплат ы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4400099000 100 5 840.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 08 01 4400099000 200 467.0

Библиотеки 951 08 01 2 020,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек
951 08 01 4420099000 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

951 08 01 4420099000 100 1 970.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 08 01 4420099000 200 50.0

Д РУ ГИ Е ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ КУ Л Ь Т У РЫ . 
КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И

951 08 04 7 795,7

Учреждения культу ры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

951 08 04 6 807,6

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии

951 08 04 4401099100 6 807,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

951 08 04 4401099100 100 3 260.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 08 04 4401099100 200 3 543.9

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2.8
Библиотеки 951 08 04 988,1

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 988,1
Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных)

нужд
951 08 04 4421099100 200 988.1

с о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 951 10 00 3 106,7
Пенсионное обеспечение 951 10 01 277,8
Социальное обеспечение 951 1001 0027009000 277,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 0027009000 300 277.8
Социальное обеспечение населения 951 10 03 2 828,9

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 
образования "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в тоне БАМа, признанных непригодными .для 
проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 
(более 70%) на территории Иркутской облает на 2019-2024 голы"

951 10 03 795001.0231 300 45,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500L0231 300 45.7
Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования «Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока, на террн горни Магистра.тытинскот о 
муниципального образования» на 2020 - 2024 годы

951 10 03 795001.1780 300 2 783,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 795001.1780 300 2 783.2
Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  КУ Л ЬТ У РА  И СПОРТ 951 11 00 580,6

Физическая культура 951 11 01 580,6
Мероприятия в област и физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000 580,6

Закупка товаров, работ н услуг для государственных (муниципальных) 951 11 01 5120097000 200 580.6



нужд
СРЕДСТВА МАССОВОМ ИНФОРМ АЦ ИИ 951 12 00 40,2

Периодическая печать и издательства 951 12 02 1,0
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 12 02 0025007000 200 1.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 39,2
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

951 1204 0026008000 200 39.2

О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО СУД А РСТВЕН Н О ГО  И 
М УНИ Ц ИПАЛЬНО ГО  ДОЛГА

951 13 00 3.3

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 1301 3.3
Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 3,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 1301 8502020000 700 3.3
М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  ХА РА КТЕРА  

БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТНО Й  СИ СТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
Ф ЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 76,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03 76.2
Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 76,2

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 76.2



Приложение №11
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год плановый период 2021 и 2022
годов"

от "19" декабря 2019г. №  149

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТА М АГИСТРАЛЬНИНСКОГО  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ (ПО 

ГЛАВНЫ М  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮ ДЖЕТА,РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
Ц ЕЛЕВЫ М  СТАТЬЯМ, ГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮ ДЖЕТОВ)
(тыс. рублей)

Наименование КВ С Р РтП
Р

КЦ СР К В Р 2021 гол 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
В С Е  Г О 57 361,0 57 429,6

АДМ ИНИСТРАЦИЯ М АГИ СТРА ЛЬН И Н СКО ГО  
ГО РО ДСКОГО  П О СЕЛЕНИ Я

951

О БЩ ЕГО С УД А РС Т ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 9SI 01 00 19 503,8 20 238,9
Функционирование высшего должност ною лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального обратопанмн
951 01 02 2 150,7 2 150,7

Обеспечение полномочий главы муниципального 
образования

951 01 02 0021003000 2 150,7 2 150,7

Расходы на выплаты персона.])' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 02 0021003000 100 2 150.7 2 150.7

Функционирование законодательных (представительных) 
органон государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

951 01 03 14,2 14,2

Обеспечение функционирования законодательных 
(представительных) органов муниципально образования

951 01 03 0023005000 14,2 14,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функштй государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 03 0023005000 100 6.2 6.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 03 0023005000 200 8.0 8.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 01 04 17 098,2 17 833,3

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000 17 098,2 17 833.3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

951 01 04 0022004000 100 14 084.9 14 760.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 04 0022004000 200 2 959.3 3 018.5

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 54.0 54.0
Резервные фонды 951 01 11 100.0 100,0

Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000 100.0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100.0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 140,7 140,7
Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственност ью
951 01 13 00240006000 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст венных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 0024006000 200 140.0 140.0

Обеспечение реализации отдельных областных 
государственных полномочий, переданных отдельных 

полномочий Российской Федерации

951 01 13 90А00000110 0,7 0,7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий, переданных отдельных полномочий 

Российской Федерации

951 01 13 90АО100000 0,7 0,7



Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечни должностных лиц органов местного 

самоуправлении, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 
административной отвезствснносзн

951 01 13 90Л0173140 0,7 0.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 90Л0173150 200 0.7 0.7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО ПАСНО СТЬ И 
ПРА ВО О ХРА НИ ТЕЛЬН А Я Д ЕЯТ ЕЛ ЬН О С Т Ь

951 03 00 879,1 897,7

Зашита населения н террнзорни от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

951 03 09 29,7 29.7

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природною и техногенного 

характера

951 03 09 2181001000 29,7 29,7

Закупка товаров, работ тт услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 09 2181001000 200 29.7 29.7

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 755,4 665,0
Муниципальная iipoi рамма "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского МО на 
2019-2021 годы"

951 03 10 7954001040 755,4 665.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 7954001040 200 755.4 665.0

Другие нопросы и облает о национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

951 03 14 94,0 203,0

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма и Мат нстральпинском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы"

951 03 14 7957001070 94,0 203,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

951 03 14 7957001070 200 94.0 203.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 951 04 00 5 108,8 5 319,9
Общеэкономические вопросы 951 04 01 144,3 144,3

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилишио-коммуналыюго хозяйства и повышение 

энергоэффективное™ Иркутской области"

951 04 01 6100000000 144,3 144,3

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной 
и стабильной политики в области государственного 

регулирования иен (тарифов)"

951 04 01 6130000000 144.3 144,3

Основное мероприя тие "Государственное репетирование 
цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 

ценообразования на территории Иркутской области"

951 04 01 6130100000 144,3 144.3

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжении и водоотведения

951 04 01 6130173110 144,3 144,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 04 01 6130173110 100 137.4 137.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 01 6130173110 200 6.9 6.9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 4 384,5 4 595,6
Муниципальная и рот рамма Магистральнинского 

муниципального образования "Развитие дорожного 
хозяйства" на 2019-2024 годы

951 04 09 7953001000 4 384,5 4 595,6

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" па 2019-2024 годы 951 04 09 7953001030 3 344,5 3 555,6
Закупка товаров, работ тт услуг „для государственных 

(муниципальных) нужд
951 04 09 7953001030 200 3 344.5 3 555.6

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 
2019-2024 годы

951 04 09 7953001090 1 040,0 1 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 7953001090 200 1 040.0 1 040,0

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12 580,0 580,0
Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию
951 04 12 3400003000 480,0 480.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 12 3400003000 200 480.0 480.0

Муннннналытяя программа "Обеспеченно комплексного 
пространственного и территориального развития 

Машет ралытннского юродского поселснсия Казачннско- 
Лснского района Иркутской области" на 2018-2022 годы

951 04 12 7958001080 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 12 7958001080 200 100,0 100.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о зяй ство 951 05 00 14 759.6 13 759,6
Коммунальное хозяйство 951 05 02 4 295,4 3 295,4

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 7950000000 200 1 895,4 1 895,4



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 02 79500S2370 200 1 895.4 1 895.4

Муниципальная программа "Подготовка коммунальной 
инфраструктуры, находящейся в муниципальной 

собственности к отопительному сетону на 2019-2024 годы " в 
рамках подпрограммы "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 
2019-2024 годы

951 05 02 7955001050 2 400,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 02 7955001050 200 2 400.0 1 400.0

Благоустройство 951 05 03 5 633,4 5 633,4
Обеспечение меропрняшй по благоустройству городских 

округов н поселений (уличное освещение)
951 05 03 6100001000 2 146,9 2 146,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 6100001000 200 2 146.9 2 146.9

Организация и содержание мест захоронения 951 05 03 6400004000 66,5 66,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
951 05 03 6400004000 200 66.5 66.5

Прочие мероприятия но благоустройству городских окру гов 
и поселений

951 05 03 6500005000 2 586,8 2 586,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 6500005000 200 2 586.8 2 586.8

.Му ниципальная программа "Формирование современной 
городской среды Магистральнинского М О" на 2018-2022 

голы

951 05 03 7956001060 541,5 541,5

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 7956001060 200 541.5 541.5

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 
площадок ,ыи сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магнегралышнского городского поселения на 
2019-2023 годы"

951 05 03 291,7 291,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 79500S297I 200 291,7 291.7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

951 05 05 3510005000 4 830,8 4 830,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 05 3510005000 200 4 830.8 4 830.8

КУЛ ЬТУРА , КИНЕМ АТО Г РАФИ Я 951 08 00 16 123,5 16 213,4
Культура 951 08 01 8 327,8 8 346,8

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

951 08 01 8 327,8 8 346,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

951 08 01 4400099000 6 307,3 6 326,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08 01 4400099000 100 5 840.3 5 840.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 01 4400099000 200 467.0 486.0

Библиотеки 951 08 01 2 020,5 2 020,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры основного 
персонала библиотек

951 08 01 4420099000 2 020,5 2 020,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами

951 08 01 4420099000 100 1 970.5 1 970.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 01 4420099000 200 50.0 50.0

Д РУ ГИ Е ВОПРОСЫ  В ОБЛАСТИ КУ Л Ь Т У РЫ , 
КИ Н ЕМ А ТО ГРА Ф И И

951 08 04 7 795,7 7 866.6

Учреждения культуры н мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

951 08 04 6 807,6 6 878,5

Руководство и управление учреждений культуры и 
мероприятий н сфере культуры и кинема тографии

9SI 08 04 4401099100 6 807,6 6 878,5

Расходы на выплаты нсрсонаду в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орг анами управления 

внебюджетными фондами

951 08 04 4401099100 100 3 260.9 3 260.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 08 04 4401099100 200 3 543.9 3 614.8

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2.8 2.8
Библиотеки 951 08 04 988.1 988,1

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100 988,1 988,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 951 08 04 4421099100 200 988.1 988.1



(муниципальных) нужл
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00 277,8 277,8

Пенсионное обеспечение 951 1001 277,8 277,8
Социальное обеспечение 951 1001 0027009000 277,8 277,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 0027009000 300 277.8 277.8
Социальное обеспечение населения 951 10 03 0,0 0,0

Муниципальная программа Mai истралышнского 
муниципального обралования "Переселение гражлан нл 

жилых помещений, расположенных в лоне БАМа, 
пршнанпых непригодными ;ыя проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем и h i оса (более 70%) на 
территории Иркутской области на 2019-2024 годы"

951 10 03 300 0,0 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.0231 300 0.0 0.0
Муниципальная программа Mai не i ра.льни некого 

муниципального обраювания «Переселение граждан ш  не 
предналначенных .тля проживания строений, солданных в 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Восюка. на территории Mai истралышнского 

муниципального обраювания» на 2020 - 2024 годы

951 10 03 300 0,0 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 795001.1780 300 0.0 0.0
Ф И ЗИ Ч ЕС КА Я  КУ Л ЬТУ РА  И СПОРТ 951 11 00 589,1 603,8

Филичсская культура 951 11 01 589,1 603,8
Мероприятия в области фнлнчсской культуры и спорта 951 11 01 5120097000 589,1 603,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 I I  01 5120097000 200 589.1 603.8

СРЕДС ТВА М АССОВОЙ И НФОРМ АЦИИ 951 12 00 40,2 40,2
Периодическая печать и нлдательства 951 12 02 1,0 1,0
Периодическая печать и нлдательства 951 12 02 0025007000 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 12 02 0025007000 200 1.0 1.0

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 39,2 39,2
Другие вопросы в облает средств массовой информации 951 12 04 0026008000 39,2 39,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 1204 0026008000 200 39.2 39.2

О БС Л УЖ И ВА Н И Е ГО СУД АРСТВЕННО ГО  И 
М УНИ Ц ИПАЛЬНО ГО  ДОЛГА

951 13 00 2,9 2,1

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 2,9 2,1
Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 1301 8502020000 700 2.9 2.1

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТ Н Ы Е  Т РА Н С Ф ЕРТ Ы  О БЩ ЕГО  
Х А РА КТ ЕРА  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  

РОССИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦ И И

951 14 00 76,2 76,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03 76,2 76,2
Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 76,2 76,2

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 76.2 76.2



Приложение № 12
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов" 

от "19" декабря 2019 г. № 149

Программа муниципальных внутренних заимствований Магистральнинского 
городского поселения на 2020 -2022 годы

____________________________________________________________________    ( тыс. рублей)
Виды долговых обязательств 2020 год 2021 год 2022 год

Объем заимствований, всего 3 555,0 540,9 505,3
в том числе:
1. Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации, в том числе:

3 920,2 1 271,4 1 235,8

объем привлечения 3 920,2 2 578,1 3 401,9
объем погашения -1 306,7 -2 166,1
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в 
том числе:

-365,2 -730,5 -730,5

объем привлечения 0,0 0,0 0,0
объем погашения -365,2 -730,5 -730.5



Приложение № 13
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов" 

от "19"декабря 2019г. № 149

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 
городского поселения на 2020 год

___________________________________________________________________________________________________________________ (тыс.рублей)
Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 3 555,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920,2

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 810 0.0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -365,2

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -365,2

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -64 449,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -64 449,0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -64 449,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 510 -64 449,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 64 449,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 64 449,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 64 449,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 610 64 449,0



Приложение № 14
к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О  бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов" 

о т  " 19"  декабря 2019г. № 149

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 
городского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов

____________________________________________________________________________________________   ( тыс.рублсй)
Наименование Код 2021 год 2022 год

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 540,9 505,3

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 1 271,4 1 235,8

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 2 578.1 3 401.9

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 710 2 578.1 3 401.9

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 -1 306,7 -2 166.1

Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

951 01 02 00 00 13 0000 810 -1 306.7 -2 166.1

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -730,5 -730,5

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -730,5 -730,5

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0.0 0.0

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 710 0.0 0.0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -730.5 -730.5

11огашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

951 01 03 01 00 13 0000 810 -730.5 -730.5

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -60 869,0 -63 348,8
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -60 869,0 -63 348,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -60 869,0 -63 348,8

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 510 -60 869.0 -63 348.8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 60 869,0 63 348,8
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 60 869,0 63 348,8

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 60 869,0 63 348,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

951 01 05 02 01 13 0000 610 60 869.0 63 348.8


